dicta fuerint, summo eum affectu excipientes, non
 jucundabimur divinæ illius memoria? Quomodo no-
 bilissima in nobis supra modum non incendemus
 desideria? Quomodo non purissima perfruemur
 voluptate, ut cum (ejus) verba quidem ceu coro-
 nam gloriæ, sensa vero ceu pretiosam gazam in-
 star thesauri collegerimus, illam ipsam quoque.
 quæ opulencia est diripi nescia (62), divitiæ salutis
 nostræ, pretiosum prorsus cimelium, Dominicæ
 dispensationis promptuarium, arcanorum bonorum
 thesaurus, humanitatis sertum, naturæ nostræ or-
 namentum, in cordibus nostris inhabitatum intro-
 ducamus? Ubi enim illius jugiter inest memoria.
 ibi dubio procul neque ipsius desideratur præsen-
 tia. Eam itaque collocemus in animis nostris; in
 nobis ipsis pretiosissimum hunc thesaurum recon-
 damus; divitias sapientiæ ipsius, eximiam utique
 mercedem, importemus; et cum inde studiose exqui-
 situm lucrum corrogaverimus, iis, qui quærant,
 hoc est, et multiplex, atque optimam habet nego-

III. Mox itaque illa gaudii nostri auctrix, cum
 gaudium, quod omnem sensum exsuperat, in se
 excepisset, et ineffabili mysterio jam opere præ-
 staret ministerium suum, de Elisabethæ præterea
 portentis coram certior fieri exoptabat. Sed quo-
 niam longiorem apud illam facere moram consti-
 tuerat; ab iis, quæ studium suum alio distrahebant,
 in antecessum se expedit, ne hujusmodi pressa
 curis propter nimiam festinationem a proposito
 sibi scopo excideret. Illud porro præ reliquis nec-
 cessarium ipsi videbatur, ut sacerdotibus sacrum
 (purpuræ) opus (63) prius traderet. Sapienter
 enim, secum ipsa rem perpiciens, ita ratiocina-
 batur: Nisi consultum huic rei fuerit, prorsus
 continget, ut cum bina urgeant, quoad alterutrum
 haud recte mihi res cedat: et utique aut molestum
 subeundum discrimen erit, aut certe explendi de-
 siderii mei spes omnis est abjicienda. Et sane si
 ad cognatam prius proficiscar, quod utique diutur-
 niores curas exigit, cunctatio exhibendi opus, quod
 præ manibus habeo, ad perquirendum de eo sa-
 cerdotes permovet. Haud mediocres propterea
 turbas domi excitabunt, inter cognatos sollicitè in-
 dagare instituent, atque acerbis sermonibus senem
 magis, quam me, exagitabunt. Quid porro non sunt
 dicturi? Quæ autem consilia non agitant? Hu-
 jusmodi simul dicteriis conviciantes: vide, in-
 quiet, despectus excessum: vide divinarum jus-
 sionum obliviosam Josephi mentem: vide senis
 juvenilem asum: contemptui ducit divinum
 decretum: maxime tremendas minas pro nihilo
 habet: propterea ex propria culpa in servando Dei
 deposito incurius fuit. Ubi nunc est Virgo, quæ se
 intra parietes continebat? Quo circumit donum

(62) Prorsus egregie diripi nescia Virgo dicitur, quam latro infernus prædari nunquam potuerit.

(63) Velum scilicet purpureum, quod texendum

in usum templi sortita fuerat. Vide, quæ de ea re in Præfatione adnotatum est sup. pag. 471.

illud Deo devotum (64)? Quonam pacto sacrum illud opus ambo neglexerunt, et ea quæ sane prius edocti fuerant, oblivioni tradiderunt? Alienum prorsus a patris moribus id facinus: abhorrens hæc agendi ratio est tum ab ea, quæ virginem decet, cautela, tum a sedula, quæ in sensibus requiritur, sollicitudine. Porro cum plane ejusmodi ad aures sibi insonare Joseph auditurus sit, omnem culpam in perfectionem a me temere susceptam necessario refundet. Hanc itaque prudentius oportet disponere, ut et illud caveatur, quod reprehensione dignum utcumque videri potest, et desiderium, quo tencor, impleatur. Sic plane sapienter cum sapientissima illa deliberasset, et mature accurateque absolvisset, si quid adhuc imperfectum elaborandæ purpuræ supererat, sollicito, ut et eam sacerdotibus traderet, profecta est.

IV. Cernere ergo tunc erat reginam in manibus tenentem regis dignitatis insignia, eaque ceu pretiosa donaria Deo sacra amplectentem; ut non datur oculis nostris intueri purpuream illam vestem, quam sua ipsius carne omnium regi ac Domino intra se ineffabiliter contexerat. O inenarrabile mysterium! O ineffabilem Matrem! In ipsa Verbum naturæ nostræ formam induebat; ipsa vero prodigium, quod perficiebatur, non norat (65): præbebat Domino carnis tunicam; et cum sua daret, ipsa, quæ dabat, hoc idem nesciebat. Elsi enim illa pro certo rem factum iri teneret; tamen initium jam sumpsisse id, quod perficiebatur, ignorabat; hoc siquidem progressu duntaxat temporis plane manifestum evasit, ac prorsus indubiam nactum est certitudinem. Gestabat igitur perfectum opus Virgo Immaculata, ad templum ibat inaccessible illa sedes (66), incedebat divinis circumquaque refulgens splendoribus, et immensa luce coruscans. Quocirca gratiarum radios undique emittens, lucidissimus ille splendor, firmamentum illud multiplicibus stellis nitens, ille sol, e quo Sol justitiæ sibi corpus assumpsit, tum fulgentissima se nenda.

V. Pergebat igitur comites habens suas ipsius virtutes, et interim futurum cum eo, qui tunc sacerdotii munus obibat, insolitum colloquium secum ipsa perpendebat. Etenim, adempto jam Zachariæ usu linguæ, ministerium illius implebat quidam e sacerdotibus nomine Simeon (67); et noverat hic quidem ex parte Virginis mirabilia; non tamen æque ac ille, Zacharias scilicet, qui et multa de ea divinitus edoctus fuerat (68), ac plurimis illius præclaris virtutibus fidem habebat, ac propterea testimonium, cui nullum aliud comparari posset,